2021 年 10 月 13 日
各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本 社 所 在 地 東京都台東区上野１丁目 16 番５号

代 表 者 代表取締役社長 早 川  良 一

問 合 せ 先 取 締 役 市 川  裕 二

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

（開示事項の経過）株式会社オサレカンパニーとの業務提携に関するお知らせ

 当社が、本年５月 24 日付「株式会社オサレカンパニーとの業務提携に関するお知らせ」と

してリリースいたしました株式会社オサレカンパニー（以下「オサレ社」という。）との業務

提携による新商品販売プロジェクト「踊れるローファー」についての進捗状況を下記のとおり

ご報告いたします。

記

１．これまでの事業進捗状況

当社は、女子中・高校生が活動し易い制靴の新ブランドの立上げを目指し、特にダンスに

適した靴を市場に投入すべく、数々のアイドルや声優などの衣装・ヘアメイクを手掛けるオ

サレ社と５月に業務提携しました。その後、同社と共同で、ダンス部所属の中・高校生、及

びダンススクールのティーン世代の学生などを中心に、新商品に対する選好状況を調べまし

た。調査の重点項目は、ダンスへの適合度合い、購買金額、競合ブランド、新商品のブラン

ド名、宣伝のためのイメージキャラクターの発掘、制靴としての適合可能性等です。

その結果、新ブランドは「eclil（エクリル）」と決定し、公式アンバサダーにはティーン

世代の間で人気を誇るインフルエンサー、石川翔鈴（いしかわかれん）さんを起用すること

とし、今月中旬から新商品を市場投入する予定です。

２．日程（予定）

①販売開始時期：10 月 14 日当社公式オンラインショップ及び 10 月 15 日より店舗販売

開始

②石川さん Youtube 公開：10 月 14 日予定

  写真左 石川翔鈴（いしかわかれん）さん

右 新ブランド「eclil（エクリル）」ロゴ

３．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微と見込まれます。また、今後、本業務提携に則

った事業の具体的な進捗に応じて業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速や

かに公表します。

以上